[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2022 г. № 1118
Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.  6.1 ст.18 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Калачёвского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение  1).

2. Определить заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Прохорова Александра Николаевича лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачёвского

муниципального района                                                                              С.А. Тюрин
Приложение 1
к Постановлению

администрации Калачёвского
муниципального района

от 03.11.2022г. № 1118
Перечень мест,

на которые запрещается возвращать животных без владельцев

на территории Калачевского муниципального района

1) Территории, прилегающие к индивидуальным жилым домам, многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации домов, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами, автомобильными дорогами, включая дороги, образующие проезды к территориям многоквартирных домов;
2) Детские игровые и спортивные площадки;

3) Территории учреждений культуры и социальной сферы;

4) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

5) Территории, прилегающие к учреждениям с высокой посещаемостью;
6) Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

7) Территории парков, скверов, мест массового отдыха;

8) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

9) Территории розничных рынков и ярмарок;
10) Кладбища и мемориальные зоны;
11) Площадки (места) накопления ТКО и территории прилегающие к ним.